
 

       

2025-04-29 RJL2025/1221 

  

   

Förvaltningsnamn  
  
 

 
Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Jessica Hagård, Centerpartiet – 
Får patienter från Region Jönköping ta del av den 
Nationellt högspecialiserade vård (NHV) som kan erbjudas 
till patienter med svårbehandlade ätstörningar? 

I en interpellation från Jessica Hagård (C), ställs frågorna: 
• På vilket sätt använder sig Region Jönköpings län av möjligheten att låta 

patienter från Region Jönköping med svårbehandlade ätstörningar få 
tillgång den NHV-vård som finns tillgänglig för dem? 

• Anser det sittande styret att Region Jönköpings län använder sig av 
möjligheten till NHV-vård förpatienter med svårbehandlade ätstörningar i 
tillräckligt hög grad? 

 

Sammanfattning och svar  
Patienter med ätstörning får en god vård i Region Jönköpings län. I de fall där den 
ordinarie vården inte är tillräcklig för att avhjälpa tillståndet tar man hjälp av 
resurser utanför regionen där Nationell Högspecialiserad Vård (NHV) är en del. 
Nyttjandet av NHV är en komplex fråga med en mängd faktorer som påverkar 
lämpligheten för att remittera.  
NHV för ätstörningar är en nyligen uppstartad vårdform och kommer med 
sannolikhet att bli mer använd i framtiden än vad den är idag. Det är ett pågående 
arbete för den regionala vården samt för NHV att kalibrera sig kring praktiska 
moment avseende vilka patienter som man ska hjälpa. Genom information och 
dialog kommer vi säkerställa att de patienter som behöver NHV får tillgång till 
detta.  
NHV för ätstörning är en insats som i Region Jönköping län innebär att patienten 
behöver resa långt och oftast även vara boende i anslutning till vården. Det intrång 
i vardagslivet som en behandling utanför den vanliga vardagen innebär har risker 
med sig som behöver hanteras. Ingreppen i patientens vardag måste viktas mot 
den potentiella vinst man ser i behandlingen. 
Vid vård av patienter med ätstörning kan det vid komplexa fall finnas stora behov 
av samverkan med socialtjänst. Exempelvis att man gör placeringar på 
behandlingshem eller liknande. Det finns etablerade avtal som möjliggöra att 
regionen står för en större del av kostnaden inledningsvis vid placering på 
behandlingshem där kommunen gradvis tar över kostnaden. Denna lösning 
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fungerar väl för att få kontinuitet och en helhet i patientens vård. Dessa 
samarbeten är i nuläget svåra att få till med NHV. 
Patienter som är aktuella för NHV för ätstörningar är en selekterad grupp. Med 
tanke på befolkningens storlek i Jönköpings län jämfört med landet i stort så 
kommer det alltid handla om enstaka patienter som är aktuella för NHV.  
NHV har många fördelar och har potentialen att samla kunskap och utveckla 
kunskapsfältet. Detta är viktigt och kan bidra till bättre folkhälsa i ett nationellt 
perspektiv. NHV är ett alternativ som beaktas i den kliniska vardagen för patienter 
där den sedvanliga vården inte gett önskad effekt. Att man inte sett genomslag för 
NHV avseende ätstörningar bedöms främst handla om att den vårdformen inte 
helt har hittat sin plats i det övergripande vårdutbudet än.     
Det är viktigt att användandet av NHV grundar sig i kliniska bedömningar med 
patientens bästa i fokus. Användandet av NHV behöver drivas av patientens 
behov och inte andra intressen. Det finns i Region Jönköping län varken 
ekonomiska eller strukturella hinder för att använda NHV för ätstörningar.  
När det gäller barn med ätstörningar har barn- och ungdomspsykiatriska kliniken 
skickat patienter sedan hösten 2024 till NHV. Detta för patienter där egna insatser 
prövats, men bedömts vara otillräckliga. Samtliga remisser har varit ställda till 
Sahlgrenska sjukhuset, Göteborg utifrån närhetsprincipen för patient och familj. 
Utöver skickade remisser sker dialog med NHV även via mail och telefon, i första 
hand kring remissfrågor. Remisser har skickats till NHV i samtliga fall där det 
bedömts finnas ett behov och samtliga remisser har accepterats.  
 
 
Thomas Gustafsson (S) 
Ordförande i nämnden för Folkhälsa 
och sjukvård 
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